
Выбор тестов ОРТ -  2018 

№ ФИ учащегося Класс  ОТ Химия  Биология  Англ. яз. История  Физика Математика 

1.  Абдулбакиева Ш.  176      76 

2.  Абдыбеков Ш.  133    76   

3.  Абдыгапаров А.  167    76  42 

4.  Абузова Э.  194      94 

5.  Абыкеева А.  174   123    

6.  Абылгазиева С.  108 37 42  50   

7.  Аджикеева А.  175      94 

8.  Ажибраимова А.  104    61  39 

9.  Айтматов А.  138     90  

10.  Акматова А.  163       

11.  Акопян Э.  141   93 50   

12.  Алимова М.  131 42 61  72   

13.  Алыбаев Э.  147   113 76   

14.  Арстанбеков К.  159    109  61 

15.  Аюпова З.  174   130   90 

16.  Баранов П.  123   76 76 61 57 

17.  Батирова С.  185 90 76     

18.  Бекбоева А.  182   113 87   

19.  Болотбаев м.  154     65 61 

20.  Газов Х.  111       

21.  Галиулина А.  165       

22.  Гиёсов М.  97    72   

23.  Гулиев А.  126 57 102     

24.  Деркембаева М.  157      42 



25.  Доолотбеков И.  196 94 76 101 102  87 

26.  Доолотбекова Ы.  168 76 90 118 98   

27.  Доолотов А.  153   73    

28.  Досалиева А.  123      46 

29.  Евсюков Р.  176   103 65 79 65 

30.  Елемесова А.  172 72 76 93    

31.  Закиров Ф.  176    102  76 

32.  Ибраева А.  167    72   

33.  Ибраимов А.  205      109 

34.  Иванов В.  154      39 

35.  Имашев М.  168    83   

36.  Исмаилова С.  142 39 42     

37.  Исмарова Л.  100       

38.  Кабаева А.  152   125 83   

39.  Кадырова Д.  124 50 87     

40.  Кан Д.  196     87 109 

41.  Качиева А.  92    90  50 

42.  Качыбекова Б.  156   58 57  76 

43.  Кенешбекова Д.  113    76   

44.  Ким Э.  185 105      

45.  Кошоев С.  135       

46.  Латифулина С.  180   91 79   

47.  Леонтович Д.  182     90 53 

48.  Леонтьева Е.  191       

49.  Лихолетов Д.  146     83 61 

50.  Маленова А.  176   63 72   



51.  Манаева А.  130   76 50   

52.  Маратбек у К.  109    79   

53.  Матвеева А.  130 50 98     

54.  Михманова С.  148   105 79   

55.  Мокринская В.  140 53      

56.  Нарынбекова Г.  136   101 68  42 

57.  Насирдинов А.  214   145   109 

58.  Насырова Р.  163 65      

59.  Ниязахунова С.  179   128 68   

60.  Нудьга В.  122       

61.  Нурахунов Н.  Дисквал.       

62.  Окотаева Д.  173 94 131     

63.  Омурзакова А.  134 37 50     

64.  Павлючков Д.  157    94  57 

65.  Польшиков М.  91     57  

66.  Путилин Р.  Поздний       

67.  Раимова З.  115       

68.  Ракымбаева Б.  158   105    

69.  Ручкин А.  184   133  102 72 

70.  Рыскулов И.  175    94  90 

71.  Сагыналиев А.  110     68  

72.  Салари Б.  128       

73.  Самир к. А.  148 72 76     

74.  Самсонов Д.  191   140  90 90 

75.  Сапарбек к. А.  124   66   42 

76.  Сатышева С.  170   120 76  68 



77.  Сердюков М.  162     39 37 

78.  Симонова Е.  138       

79.  Солошенко М.  163       

80.  Султакеев А.  176     53 72 

81.  Султанова А.  156   71    

82.  Сыдыков С.  180 90 109     

83.  Таирова А.  126   73 42   

84.  Татаркина Е.  125  68   57  

85.  Темирбекова Н.  132 50 83     

86.  Тойчуева К.  152 72 76 93   76 

87.  Тонконогова К.  154 65    39  

88.  Трофимова А.  161       

89.  Ургалиев М.  127      42 

90.  Утемисов А.  174   123 83   

91.  Хасанов А.  129     57  

92.  Хаснудинова Э.  139 68 83     

93.  Чемиренко А.  149       

94.  Чистяков М.  185    105   

95.  Шакирова С.  132      37 

96.  Шамшидинов Э.  140     35 57 

97.  Эгенкулова Э.  156 50 50     

98.  Эсеналиева А.  101       

99.  Эсенов Б.  139    61  83 72 

100.  Эсентурду у. К.  157 57 65 51 79   

101.  Якухин Н.  119 53    27 50 

 ИТОГО  101 24 20 30 36 20 37 
 



Рейтинг ОРТ – 2018 

№ ФИ учащегося Класс  ОТ Химия  Биология  Англ. яз. История  Физика Математика 

1.  Путилин Р.  Поздний       

2.  Нурахунов Н.  Дисквал.       

3.  Насирдинов А.  214   145   109 

4.  Ибраимов А.  205      109 

5.  Доолотбеков И.  196 94 76 101 102  87 

6.  Кан Д.  196     87 109 

7.  Абузова Э.  194      94 

8.  Леонтьева Е.  191       

9.  Самсонов Д.  191   140  90 90 

10.  Батирова С.  185 90 76     

11.  Ким Э.  185 105      

12.  Чистяков М.  185    105   

13.  Ручкин А.  184   133  102 72 

14.  Бекбоева А.  182   113 87   

15.  Леонтович Д.  182     90 53 

16.  Латифулина С.  180   91 79   

17.  Сыдыков С.  180 90 109     

18.  Ниязахунова С.  179   128 68   

19.  Абдулбакиева Ш.  176      76 

20.  Евсюков Р.  176   103 65 79 65 

21.  Закиров Ф.  176    102  76 

22.  Маленова А.  176   63 72   

23.  Султакеев А.  176     53 72 



24.  Аджикеева А.  175      94 

25.  Рыскулов И.  175    94  90 

26.  Абыкеева А.  174   123    

27.  Аюпова З.  174   130   90 

28.  Утемисов А.  174   123 83   

29.  Окотаева Д.  173 94 131     

30.  Елемесова А.  172 72 76 93    

31.  Сатышева С.  170   120 76  68 

32.  Доолотбекова Ы.  168 76 90 118 98   

33.  Имашев М.  168    83   

34.  Абдыгапаров А.  167    76  42 

35.  Ибраева А.  167    72   

36.  Галиулина А.  165       

37.  Акматова А.  163       

38.  Насырова Р.  163 65      

39.  Солошенко М.  163       

40.  Сердюков М.  162     39 37 

41.  Трофимова А.  161       

42.  Арстанбеков К.  159    109  61 

43.  Ракымбаева Б.  158   105    

44.  Деркембаева М.  157      42 

45.  Павлючков Д.  157    94  57 

46.  Эсентурду у. К.  157 57 65 51 79   

47.  Качыбекова Б.  156   58 57  76 

48.  Султанова А.  156   71    

49.  Эгенкулова Э.  156 50 50     



50.  Болотбаев м.  154     65 61 

51.  Иванов В.  154      39 

52.  Тонконогова К.  154 65    39  

53.  Доолотов А.  153   73    

54.  Кабаева А.  152   125 83   

55.  Тойчуева К.  152 72 76 93   76 

56.  Чемиренко А.  149       

57.  Михманова С.  148   105 79   

58.  Самир к. А.  148 72 76     

59.  Алыбаев Э.  147   113 76   

60.  Лихолетов Д.  146     83 61 

61.  Исмаилова С.  142 39 42     

62.  Акопян Э.  141   93 50   

63.  Мокринская В.  140 53      

64.  Шамшидинов Э.  140     35 57 

65.  Хаснудинова Э.  139 68 83     

66.  Эсенов Б.  139    61  83 72 

67.  Айтматов А.  138     90  

68.  Симонова Е.  138       

69.  Нарынбекова Г.  136   101 68  42 

70.  Кошоев С.  135       

71.  Омурзакова А.  134 37 50     

72.  Абдыбеков Ш.  133    76   

73.  Темирбекова Н.  132 50 83     

74.  Шакирова С.  132      37 

75.  Алимова М.  131 42 61  72   



76.  Манаева А.  130   76 50   

77.  Матвеева А.  130 50 98     

78.  Хасанов А.  129     57  

79.  Салари Б.  128       

80.  Ургалиев М.  127      42 

81.  Гулиев А.  126 57 102     

82.  Таирова А.  126   73 42   

83.  Татаркина Е.  125  68   57  

84.  Кадырова Д.  124 50 87     

85.  Сапарбек к. А.  124   66   42 

86.  Баранов П.  123   76 76 61 57 

87.  Досалиева А.  123      46 

88.  Нудьга В.  122       

89.  Якухин Н.  119 53    27 50 

90.  Раимова З.  115       

91.  Кенешбекова Д.  113    76   

92.  Газов Х.  111       

93.  Сагыналиев А.  110     68  

94.  Маратбек у К.  109    79   

95.  Абылгазиева С.  108 37 42  50   

96.  Ажибраимова А.  104    61  39 

97.  Эсеналиева А.  101       

98.  Исмарова Л.  100       

99.  Гиёсов М.  97    72   

100.  Качиева А.  92    90  50 

101.  Польшиков М.  91     57  



   14913       

 Средний балл  150,64       



Рейтинг по химии – 2018 

№ ФИ учащегося Химия  

1.  Ким Э. 105 

2.  Доолотбеков И. 94 

3.  Окотаева Д. 94 

4.  Батирова С. 90 

5.  Сыдыков С. 90 

6.  Доолотбекова Ы. 76 

7.  Елемесова А. 72 

8.  Самир к. А. 72 

9.  Тойчуева К. 72 

10.  Хаснудинова Э. 68 

11.  Насырова Р. 65 

12.  Тонконогова К. 65 

13.  Гулиев А. 57 

14.  Эсентурду у. К. 57 

15.  Мокринская В. 53 

16.  Якухин Н. 53 

17.  Кадырова Д. 50 

18.  Матвеева А. 50 

19.  Темирбекова Н. 50 

20.  Эгенкулова Э. 50 

21.  Алимова М. 42 

22.  Исмаилова С. 39 

23.  Абылгазиева С. 37 

24.  Омурзакова А. 37 

25.   1538 

26.  Средний балл 64,08 

 

 

 



 

Рейтинг по биологии – 2018 

№ ФИ учащегося Биология  

1.  Окотаева Д. 131 

2.  Сыдыков С. 109 

3.  Гулиев А. 102 

4.  Матвеева А. 98 

5.  Доолотбекова Ы. 90 

6.  Кадырова Д. 87 

7.  Хаснудинова Э. 83 

8.  Темирбекова Н. 83 

9.  Доолотбеков И. 76 

10.  Батирова С. 76 

11.  Елемесова А. 76 

12.  Тойчуева К. 76 

13.  Самир к. А. 76 

14.  Татаркина Е. 68 

15.  Эсентурду у. К. 65 

16.  Алимова М. 61 

17.  Эгенкулова Э. 50 

18.  Омурзакова А. 50 

19.  Исмаилова С. 42 

20.  Абылгазиева С. 42 

21.   1541 

22.  Средний балл 77,05 

 

 

 

 



 

 

Рейтинг по английскому языку – 2018 

№ ФИ учащегося Англ. яз. 

1.  Насирдинов А. 145 

2.  Самсонов Д. 140 

3.  Ручкин А. 133 

4.  Аюпова З. 130 

5.  Ниязахунова С. 128 

6.  Кабаева А. 125 

7.  Абыкеева А. 123 

8.  Утемисов А. 123 

9.  Сатышева С. 120 

10.  Доолотбекова Ы. 118 

11.  Бекбоева А. 113 

12.  Алыбаев Э. 113 

13.  Ракымбаева Б. 105 

14.  Михманова С. 105 

15.  Евсюков Р. 103 

16.  Доолотбеков И. 101 

17.  Нарынбекова Г. 101 

18.  Елемесова А. 93 

19.  Тойчуева К. 93 

20.  Акопян Э. 93 

21.  Латифулина С. 91 

22.  Манаева А. 76 

23.  Баранов П. 76 

24.  Доолотов А. 73 

25.  Таирова А. 73 

26.  Султанова А. 71 

27.  Сапарбек к. А. 66 

28.  Маленова А. 63 

29.  Качыбекова Б. 58 



30.  Эсентурду у. К. 51 

31.   3003 

32.  Средний балл 100,1 

 

Рейтинг по истории– 2018 

1.  Арстанбеков К. 109 

2.  Чистяков М. 105 

3.  Доолотбеков И. 102 

4.  Закиров Ф. 102 

5.  Доолотбекова Ы. 98 

6.  Рыскулов И. 94 

7.  Павлючков Д. 94 
8.  Качиева А. 90 

9.  Бекбоева А. 87 

10. Утемисов А. 83 

11. Имашев М. 83 

12. Кабаева А. 83 

13. Латифулина С. 79 

14. Эсентурду у. К. 79 

15. Михманова С. 79 

16. Маратбек у К. 79 

17. Сатышева С. 76 

18. Абдыгапаров А. 76 

19. Алыбаев Э. 76 

20. Абдыбеков Ш. 76 

21. Баранов П. 76 

22. Кенешбекова Д. 76 

23. Гиёсов М. 72 

24. Маленова А. 72 

25. Ибраева А. 72 

26. Алимова М. 72 
27. Ниязахунова С. 68 

28. Нарынбекова Г. 68 

29. Евсюков Р. 65 

30. Эсенов Б. 61 

31. Ажибраимова А. 61 

32. Качыбекова Б. 57 

33. Акопян Э. 50 



34. Манаева А. 50 

35. Абылгазиева С. 50 

36. Таирова А. 42 

37.  2762 

38. Средний балл 76,72 

 

Рейтинг по физике – 2018 

1.  Ручкин А. 102 

2.  Самсонов Д. 90 

3.  Леонтович Д. 90 

4.  Айтматов А. 90 

5.  Кан Д. 87 

6.  Лихолетов Д. 83 

7.  Эсенов Б.  83 

8.  Евсюков Р. 79 

9.  Сагыналиев А. 68 

10.  Болотбаев м. 65 

11.  Баранов П. 61 

12.  Польшиков М. 57 

13.  Хасанов А. 57 

14.  Татаркина Е. 57 

15.  Султакеев А. 53 

16.  Сердюков М. 39 

17.  Тонконогова К. 39 

18.  Шамшидинов Э. 35 

19.  Якухин Н. 27 

20.   1262 

21.  Средний балл 66,42 

 

 

 



Рейтинг по математике – 2018 

1.  Насирдинов А. 109 

2.  Ибраимов А. 109 

3.  Кан Д. 109 

4.  Абузова Э. 94 

5.  Аджикеева А. 94 

6.  Самсонов Д. 90 

7.  Рыскулов И. 90 

8.  Аюпова З. 90 

9.  Доолотбеков И. 87 

10.  Абдулбакиева Ш. 76 

11.  Закиров Ф. 76 

12.  Качыбекова Б. 76 

13.  Тойчуева К. 76 

14.  Ручкин А. 72 

15.  Султакеев А. 72 

16.  Эсенов Б. 72 

17.  Сатышева С. 68 

18.  Евсюков Р. 65 

19.  Арстанбеков К. 61 

20.  Болотбаев м. 61 

21.  Лихолетов Д. 61 

22.  Павлючков Д. 57 

23.  Шамшидинов Э. 57 

24.  Баранов П. 57 

25.  Леонтович Д. 53 

26.  Качиева А. 50 

27.  Якухин Н. 50 

28.  Досалиева А. 46 

29.  Абдыгапаров А. 42 

30.  Деркембаева М. 42 

31.  Нарынбекова Г. 42 

32.  Ургалиев М. 42 

33.  Сапарбек к. А. 42 

34.  Иванов В. 39 



35.  Ажибраимова А. 39 

36.  Сердюков М. 37 

37.  Шакирова С. 37 

38.   2440 

39.   65,95 

 


